
Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 59,537 21,560 36.2 11,705 19.7 8,811 13.6 15,850 89.9 65.5

AMEALCO DE BONFIL 1,299 404 31.1 203 15.6 208 14.4 345 94.5 68.9

PINAL DE AMOLES 788 175 22.2 67 8.5 137 15.6 235 96.7 77.8

ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 22 4.2 131 94.9 73.6

CADEREYTA DE MONTES 1,900 441 23.2 151 7.9 176 8.7 562 95.6 76.7

COLÓN 761 357 46.9 149 19.6 169 18.9 208 92.0 39.4

CORREGIDORA 6,476 2,578 39.8 1,339 20.7 841 12.3 1,689 94.7 77.3

EZEQUIEL MONTES 1,306 334 25.6 114 8.7 120 8.6 377 96.7 73.9

HUIMILPAN 446 134 30.0 68 15.2 55 11.4 129 91.5 71.3

JALPAN DE SERRA 849 299 35.2 137 16.1 84 9.4 217 91.6 73.6

LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 99 12.1 202 99.0 74.5

EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 467 15.9 684 87.9 60.1

PEDRO ESCOBEDO 1,523 624 41.0 268 17.6 305 18.4 398 89.6 76.0

PEÑAMILLER 548 159 29.0 24 4.4 76 12.6 159 96.4 71.6

QUERÉTARO 28,286 10,909 38.6 6,358 22.5 4,536 14.7 7,416 87.8 62.1

SAN JOAQUÍN 430 30 7.0 19 4.4 62 12.8 112 99.1 68.7

SAN JUAN DEL RÍO 7,778 2,901 37.3 1,654 21.3 1,111 13.2 2,080 87.1 64.8

TEQUISQUIAPAN 2,296 777 33.8 430 18.7 262 10.8 633 90.4 68.1

TOLIMÁN 966 228 23.6 113 11.7 81 8.0 273 95.5 70.2

Deserción totalReprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Egresión

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

GRAN TOTAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 45,093 15,826 35.1 8,717 19.3 6,317 13.0 12,211 90.1 66.8

AMEALCO DE BONFIL 1,299 404 31.1 203 15.6 208 14.4 345 94.5 68.9

PINAL DE AMOLES 488 80 16.4 13 2.7 73 13.5 134 97.1 79.3

ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 22 4.2 131 94.9 73.6

CADEREYTA DE MONTES 1,900 441 23.2 151 7.9 176 8.7 562 95.6 76.7

COLÓN 328 84 25.6 28 8.5 58 15.9 76 95.0 62.8

CORREGIDORA 3,674 1,466 39.9 774 21.1 676 17.0 903 90.1 70.5

EZEQUIEL MONTES 1,233 299 24.2 111 9.0 102 7.8 358 96.5 75.1

HUIMILPAN

JALPAN DE SERRA 849 299 35.2 137 16.1 84 9.4 217 91.6 73.6

LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 99 12.1 202 99.0 74.5

EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 467 15.9 684 87.9 60.1

PEDRO ESCOBEDO 262 80 30.5 31 11.8 35 12.8 71 84.5 65.7

PEÑAMILLER 369 92 24.9 24 6.5 39 9.8 108 96.4 81.2

QUERÉTARO 22,106 8,559 38.7 5,169 23.4 3,238 13.5 5,923 87.7 64.4

SAN JOAQUÍN 430 30 7.0 19 4.4 62 12.8 112 99.1 68.7

SAN JUAN DEL RÍO 5,824 2,147 36.9 1,142 19.6 802 12.7 1,672 89.9 65.5

TEQUISQUIAPAN 1,480 407 27.5 191 12.9 95 6.1 440 97.8 76.0

TOLIMÁN 966 228 23.6 113 11.7 81 8.0 273 95.5 70.2

Deserción total Egresión

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 169 32 18.9 0 0.0 17 9.6 51 98.1 75.0

QUERÉTARO 169 32 18.9 0 0.0 17 9.6 51 98.1 75.0

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 131 28 21.4 2 1.5 9 6.6 42 100.0 80.8

QUERÉTARO 131 28 21.4 2 1.5 9 6.6 42 100.0 80.8

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 38 4 10.5 0 0.0 8 19.0 9 90.0 56.3

QUERÉTARO 38 4 10.5 0 0.0 8 19.0 9 90.0 56.3

Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERATO DE ARTE ESTATAL

Reprobación sin regularizados

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE FEDERAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 27,084 10,257 37.9 5,879 21.7 4,328 14.5 7,309 91.0 63.5

AMEALCO DE BONFIL 1,299 404 31.1 203 15.6 208 14.4 345 94.5 68.9

PINAL DE AMOLES 488 80 16.4 13 2.7 73 13.5 134 97.1 79.3

ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 22 4.2 131 94.9 73.6

CADEREYTA DE MONTES 1,900 441 23.2 151 7.9 176 8.7 562 95.6 76.7

 COLÓN 241 61 25.3 24 10.0 31 12.0 61 95.3 67.0

CORREGIDORA 2,088 1,006 48.2 680 32.6 411 17.7 517 87.0 56.1

EZEQUIEL MONTES 1,233 299 24.2 111 9.0 102 7.8 358 96.5 75.1

JALPAN DE SERRA 849 299 35.2 137 16.1 84 9.4 217 91.6 73.6

LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 99 12.1 202 99.0 74.5

EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 467 15.9 684 87.9 60.1

PEÑAMILLER 369 92 24.9 24 6.5 39 9.8 108 96.4 81.2

QUERÉTARO 8,905 4,464 50.1 2,887 32.4 1,865 18.5 2,326 87.8 57.1

SAN JOAQUÍN 430 30 7.0 19 4.4 62 12.8 112 99.1 68.7

SAN JUAN DEL RÍO 3,186 1,261 39.6 726 22.8 512 14.6 904 89.2 60.2

TEQUISQUIAPAN 1,245 382 30.7 180 14.5 96 7.3 375 97.4 78.5

TOLIMÁN 966 228 23.6 113 11.7 81 8.0 273 95.5 70.2

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 23,395 9,526 40.7 5,647 24.1 3,886 15.0 6,312 90.2 62.0

AMEALCO DE BONFIL 982 299 30.4 159 16.2 163 14.9 282 94.0 69.8
PINAL DE AMOLES 257 59 23.0 11 4.3 32 11.3 78 98.7 78.0
CADEREYTA DE MONTES 1,282 368 28.7 128 10.0 108 8.0 370 94.9 78.4
CORREGIDORA 2,088 1,006 48.2 680 32.6 411 17.7 517 87.0 56.1
EZEQUIEL MONTES 1,034 270 26.1 99 9.6 80 7.3 292 96.1 72.5
JALPAN DE SERRA 736 282 38.3 134 18.2 76 9.8 197 90.8 72.4
EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 467 15.9 684 87.9 60.1
QUERÉTARO 8,905 4,464 50.1 2,887 32.4 1,865 18.5 2,326 87.8 57.1
SAN JOAQUÍN 399 30 7.5 19 4.8 47 10.7 112 99.1 68.7
SAN JUAN DEL RÍO 3,186 1,261 39.6 726 22.8 512 14.6 904 89.2 60.2
TEQUISQUIAPAN 1,245 382 30.7 180 14.5 96 7.3 375 97.4 78.5
TOLIMÁN 633 135 21.3 63 10.0 29 4.5 175 98.3 70.3

Deserción total Egresión

Reprobación con regularizados

COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Reprobación sin regularizados

Reprobación con regularizadosReprobación sin regularizados

Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 3,658 731 20.0 232 6.3 427 10.8 997 96.3 74.6

AMEALCO DE BONFIL 317 105 33.1 44 13.9 45 12.8 63 96.9 64.9
PINAL DE AMOLES 231 21 9.1 2 0.9 41 15.9 56 94.9 81.2
ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 22 4.2 131 94.9 73.6
CADEREYTA DE MONTES 618 73 11.8 23 3.7 68 10.1 192 97.0 73.6
COLÓN 241 61 25.3 24 10.0 31 12.0 61 95.3 67.0
EZEQUIEL MONTES 199 29 14.6 12 6.0 22 10.3 66 98.5 89.2
JALPAN DE SERRA 113 17 15.0 3 2.7 8 6.7 20 100.0 87.0
LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 99 12.1 202 99.0 74.5
PEÑAMILLER 369 92 24.9 24 6.5 39 9.8 108 96.4 81.2
TOLIMÁN 333 93 27.9 50 15.0 52 14.4 98 90.7 70.0

Total Eficiencia
MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 31 0 0.0 0 0.0 15 34.1

SAN JOAQUÍN 31 0 0.0 0 0.0 15 34.1

EMSAD ESTATAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERES

VEDEOBACHILLERATO

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERES



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 6,348 2,489 39.2 1,543 24.3 743 11.0 1,745 88.1 66.1

COLÓN 87 23 26.4 4 4.6 27 25.5 15 93.8 50.0
PEDRO ESCOBEDO 262 80 30.5 31 11.8 35 12.8 71 84.5 65.7
QUERÉTARO 5,071 2,139 42.2 1,398 27.6 628 11.6 1,344 86.5 64.2
SAN JUAN DEL RÍO 928 247 26.6 110 11.9 53 5.5 315 96.3 77.4

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 11,492 3,048 26.5 1,300 11.3 1,229 10.2 3,106 89.0 76.4

CORREGIDORA 1,586 460 29.0 94 5.9 265 16.0 386 94.6 107.8
QUERÉTARO 7,961 1,924 24.2 889 11.2 728 8.8 2,202 88.2 74.3
SAN JUAN DEL RÍO 1,710 639 37.4 306 17.9 237 12.9 453 87.3 70.5
TEQUISQUIAPAN 235 25 10.6 11 4.7 -1 -0.4 65 100.0 64.4

Egresión

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

Deserción total

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 14,444 5,734 39.7 2,988 20.7 2,494 15.8 3,639 89.2 61.5

PINAL DE AMOLES 300 95 31.7 54 18.0 64 19.0 101 96.2 75.9
COLÓN 433 273 63.0 121 27.9 111 20.9 132 90.4 32.4
CORREGIDORA 2,802 1,112 39.7 565 20.2 165 5.8 786 100.5 86.9
EZEQUIEL MONTES 73 35 47.9 3 4.1 18 20.9 19 100.0 57.6
HUIMILPAN 446 134 30.0 68 15.2 55 11.4 129 91.5 71.3
PEDRO ESCOBEDO 1,261 544 43.1 237 18.8 270 19.5 327 90.8 78.6
PEÑAMILLER 179 67 37.4 0 0.0 37 18.0 51 96.2 57.3
QUERÉTARO 6,180 2,350 38.0 1,189 19.2 1,298 18.7 1,493 88.1 54.3
SAN JUAN DEL RÍO 1,954 754 38.6 512 26.2 309 14.7 408 77.0 62.1
TEQUISQUIAPAN 816 370 45.3 239 29.3 167 18.8 193 77.2 55.1

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 7,990 3,917 49.0 2,190 27.4 1,291 15.0 2,033 87.2 63.4

COLON 433 273 63.0 121 27.9 111 20.9 132 90.4 32.4
CORREGIDORA 2,070 965 46.6 431 20.8 73 3.5 628 101.8 89.6
PEDRO ESCOBEDO 332 135 40.7 113 34.0 98 26.8 75 87.2
QUERÉTARO 2,740 1,509 55.1 822 30.0 577 19.2 623 85.2 54.3
SAN JUAN DEL RÍO 1,599 665 41.6 464 29.0 265 15.5 382 76.2 63.7
TEQUISQUIAPAN 816 370 45.3 239 29.3 167 18.8 193 77.2 55.1

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 7,225 3,509 48.6 1,956 27.1 1,082 14.1 1,826 87.0 65.3

CORREGIDORA 2,070 965 46.6 431 20.8 73 3.5 628 101.8 89.6
QUERÉTARO 2,740 1,509 55.1 822 30.0 577 19.2 623 85.2 54.3
SAN JUAN DEL RÍO 1,599 665 41.6 464 29.0 265 15.5 382 76.2 63.7
TEQUISQUIAPAN 816 370 45.3 239 29.3 167 18.8 193 77.2 55.1

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 765 408 53.3 234 30.6 209 23.3 207 89.2 50.9

COLÓN 433 273 63.0 121 27.9 111 20.9 132 90.4 32.4
PEDRO ESCOBEDO 332 135 40.7 113 34.0 98 26.8 75 87.2

Egresión

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL

Reprobación sin regularizados

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL
CBTIS-CETIS

BACHILLERATO AGROPECUARIO FEDERAL
 CBTA

Reprobación sin regularizados

Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación con regularizados Deserción total



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 4,028 1,207 30.0 621 15.4 673 15.0 1,012 91.7 66.1

PINAL DE AMOLES 300 95 31.7 54 18.0 64 19.0 101 96.2 75.9
CORREGIDORA 732 147 20.1 134 18.3 92 11.9 158 95.8 77.8
HUIMILPAN 446 134 30.0 68 15.2 55 11.4 129 91.5 71.3
PEDRO ESCOBEDO 824 391 47.5 124 15.0 141 15.8 232 91.7 61.2
PEÑAMILLER 179 67 37.4 0 0.0 37 18.0 51 96.2 57.3
QUERÉTARO 1,298 303 23.3 199 15.3 263 17.2 341 88.1 62.5
SAN JUAN DEL RÍO 249 70 28.1 42 16.9 21 8.0

 

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 2,426 610 25.1 177 7.3 530 19.3 594 92.1 50.3

EZEQUIEL MONTES 73 35 47.9 3 4.1 18 20.9 19 100.0 57.6
PEDRO ESCOBEDO 105 18 17.1 0 0.0 31 25.2 20 95.2 54.1
QUERÉTARO 2,142 538 25.1 168 7.8 458 19.0 529 91.8 50.1
SAN JUAN DEL RÍO 106 19 17.9 6 5.7 23 17.8 26 89.7 45.6

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

CECYTEQ

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL



MUNICIPIO
Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 59,537 21,560 36.2 11,705 19.7 22,938 9,353 40.8 5,866 25.6 19,585 7,839 40.0 4,581 23.4 17,014 4,368 25.7 1,261 7.4

AMEALCO DE BONFIL 1,299 404 31.1 203 15.6 507 173 34.1 108 21.3 438 163 37.2 86 19.6 354 68 19.2 9 2.5
PINAL DE AMOLES 788 175 22.2 67 8.5 315 83 26.3 38 12.1 234 61 26.1 25 10.7 239 31 13.0 4 1.7
ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 193 42 21.8 3 1.6 165 33 20.0 8 4.8 132 14 10.6 1 0.8
CADEREYTA DE MONTES 1,900 441 23.2 151 7.9 710 202 28.5 63 8.9 608 160 26.3 68 11.2 582 79 13.6 20 3.4
COLÓN 761 357 46.9 149 19.6 291 151 51.9 79 27.1 251 120 47.8 50 19.9 219 86 39.3 20 9.1
CORREGIDORA 6,476 2,578 39.8 1,339 20.7 2,518 1,087 43.2 675 26.8 2,207 999 45.3 513 23.2 1,751 492 28.1 151 8.6

EZEQUIEL MONTES 1,306 334 25.6 114 8.7 491 155 31.6 53 10.8 429 118 27.5 52 12.1 386 61 15.8 9 2.3
HUIMILPAN 446 134 30.0 68 15.2 165 66 40.0 35 21.2 144 39 27.1 28 19.4 137 29 21.2 5 3.6
JALPAN DE SERRA 849 299 35.2 137 16.1 315 111 35.2 66 21.0 307 104 33.9 61 19.9 227 84 37.0 10 4.4
LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 322 92 28.6 30 9.3 223 41 18.4 8 3.6 202 18 8.9 0 0.0
EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 1,012 444 43.9 301 29.7 899 348 38.7 207 23.0 737 178 24.2 53 7.2
PEDRO ESCOBEDO 1,523 624 41.0 268 17.6 604 275 45.5 135 22.4 485 223 46.0 104 21.4 434 126 29.0 29 6.7

PEÑAMILLER 548 159 29.0 24 4.4 214 69 32.2 12 5.6 174 53 30.5 11 6.3 160 37 23.1 1 0.6
QUERÉTARO 28,286 10,909 38.6 6,358 22.5 10,918 4,747 43.5 3,137 28.7 9,271 4,007 43.2 2,521 27.2 8,097 2,155 26.6 703 8.7
SAN JOAQUÍN 430 30 7.0 19 4.4 194 5 2.6 5 2.6 123 18 14.6 13 10.6 113 7 6.2 1 0.9
SAN JUAN DEL RÍO 7,778 2,901 37.3 1,654 21.3 2,920 1,225 42.0 848 29.0 2,574 988 38.4 616 23.9 2,284 688 30.1 190 8.3
TEQUISQUIAPAN 2,296 777 33.8 430 18.7 875 334 38.2 221 25.3 742 299 40.3 162 21.8 679 144 21.2 47 6.9
TOLIMÁN 966 228 23.6 113 11.7 374 92 24.6 57 15.2 311 65 20.9 48 15.4 281 71 25.3 8 2.8

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

GRAN TOTAL

Con regularizados
Reprobación

Sin regularizados

Total
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados

Primero

Con regularizados

Segundo Tercero
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación

Sin regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 45,093 15,826 35.1 8,717 19.3 17,178 6,901 40.2 4,350 25.3 14,898 5,750 38.6 3,530 23.7 13,017 3,175 24.4 840 6.5

AMEALCO DE BONFIL 1,299 404 31.1 203 15.6 507 173 34.1 108 21.3 438 163 37.2 86 19.6 354 68 19.2 9 2.5
PINAL DE AMOLES 488 80 16.4 13 2.7 206 37 18.0 6 2.9 146 20 13.7 5 3.4 136 23 16.9 2 1.5
ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 193 42 21.8 3 1.6 165 33 20.0 8 4.8 132 14 10.6 1 0.8
CADEREYTA DE MONTES 1,900 441 23.2 151 7.9 710 202 28.5 63 8.9 608 160 26.3 68 11.2 582 79 13.6 20 3.4
COLÓN 328 84 25.6 28 8.5 141 53 37.6 18 12.8 110 26 23.6 9 8.2 77 5 6.5 1 1.3
CORREGIDORA 3,674 1,466 39.9 774 21.1 1,460 705 48.3 429 29.4 1,252 502 40.1 283 22.6 962 259 26.9 62 6.4

EZEQUIEL MONTES 1,233 299 24.2 111 9.0 464 140 30.2 49 10.6 401 106 26.4 52 13.0 368 53 14.4 10 2.7
HUIMILPAN
JALPAN DE SERRA 849 299 35.2 137 16.1 315 111 35.2 66 21.0 307 104 33.9 61 19.9 227 84 37.0 10 4.4
LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 322 92 223 41 18.4 8 3.6 202 18 8.9 0 0.0
EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 1,012 444 43.9 301 29.7 899 348 38.7 207 23.0 737 178 24.2 53 7.2
PEDRO ESCOBEDO 262 80 30.5 31 11.8 87 35 40.2 8 9.2 96 30 31.3 15 15.6 79 15 19.0 8 10.1

PEÑAMILLER 369 92 24.9 24 6.5 151 36 23.8 12 7.9 109 37 33.9 11 10.1 109 19 17.4 1 0.9
QUERÉTARO 22,106 8,559 38.7 5,169 23.4 8,377 3,662 43.7 2,516 30.0 7,301 3,176 43.5 2,107 28.9 6,428 1,721 26.8 549 8.5
SAN JOAQUÍN 430 30 7.0 19 4.4 194 5 2.6 5 2.6 123 18 14.6 13 10.6 113 7 6.2 1 0.9
SAN JUAN DEL RÍO 5,824 2,147 36.9 1,142 19.6 2,106 888 42.2 570 27.1 1,929 768 39.8 469 24.3 1,789 491 27.4 103 5.8
TEQUISQUIAPAN 1,480 407 27.5 191 12.9 559 184 32.9 109 19.5 480 153 31.9 80 16.7 441 70 15.9 2 0.5
TOLIMÁN 966 228 23.6 113 11.7 374 92 24.6 57 15.2 311 65 20.9 48 15.4 281 71 25.3 8 2.8

Tercero

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados
Reprobación

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo

Sin regularizados Con regularizados

TOTAL BACHILLERATO GENERAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 169 32 18.9 0 0.0 64 14 21.9 0 0.0 53 12 22.6 1 1.9 52 6 11.5 0 0.0

QUERÉTARO 169 32 18.9 0 0.0 64 14 21.9 0 0.0 53 12 22.6 1 1.9 52 6 11.5 0 0.0

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 131 28 21.4 2 1.5 45 12 26.7 1 2.2 44 10 22.7 1 2.3 42 6 14.3 0 0.0

QUERÉTARO 131 28 21.4 2 1.5 45 12 26.7 1 2.2 44 10 22.7 1 2.3 42 6 14.3 0 0.0

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 38 4 10.5 0 0.0 19 2 10.5 0 0.0 9 2 22.2 0 0.0 10 0 0.0 0 0.0

QUERÉTARO 38 4 10.5 0 0.0 19 2 10.5 0 0.0 9 2 22.2 0 0.0 10 0 0.0 0 0.0

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados

Sin regularizados Con regularizados

Con regularizados

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Tercero

Tercero
Reprobación

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE  FEDERAL

Con regularizados Sin regularizadosSin regularizados
Reprobación

Primero Segundo

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación

Sin regularizados

Total
Reprobación

Primero Segundo Tercero

Sin regularizados Con regularizados

Total Primero Segundo

Reprobación

ReprobaciónReprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados

Reprobación

BACHILLERATO DE ARTE  ESTATAL

Reprobación Reprobación Reprobación



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 27,084 10,257 37.9 5,879 21.7 10,496 4,469 42.6 3,053 29.1 8,852 3,680 41.6 2,399 27.1 7,736 2,108 27.2 427 5.5

AMEALCO DE BONFIL 1,299 404 31.1 203 15.6 507 173 34.1 108 21.3 438 163 37.2 86 19.6 354 68 19.2 9 2.5
PINAL DE AMOLES 488 80 16.4 13 2.7 206 37 18.0 6 2.9 146 20 13.7 5 3.4 136 23 16.9 2 1.5
ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 193 42 21.8 3 1.6 165 33 20.0 8 4.8 132 14 10.6 1 0.8
CADEREYTA DE MONTES 1,900 441 23.2 151 7.9 710 202 28.5 63 8.9 608 160 26.3 68 11.2 582 79 13.6 20 3.4
 COLÓN 241 61 25.3 24 10.0 102 34 33.3 14 13.7 77 22 28.6 9 11.7 62 5 8.1 1 1.6
CORREGIDORA 2,088 1,006 48.2 680 32.6 830 458 55.2 378 45.5 689 347 50.4 250 36.3 569 201 35.3 52 9.1
EZEQUIEL MONTES 1,233 299 24.2 111 9.0 464 140 30.2 49 10.6 401 106 26.4 52 13.0 368 53 14.4 10 2.7
JALPAN DE SERRA 849 299 35.2 137 16.1 315 111 35.2 66 21.0 307 104 33.9 61 19.9 227 84 37.0 10 4.4
LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 322 92 28.6 30 9.3 223 41 18.4 8 3.6 202 18 8.9 0 0.0
EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 1,012 444 43.9 301 29.7 899 348 38.7 207 23.0 737 178 24.2 53 7.2
PEÑAMILLER 369 92 24.9 24 6.5 151 36 23.8 12 7.9 109 37 33.9 11 10.1 109 19 17.4 1 0.9
QUERÉTARO 8,905 4,464 50.1 2,887 32.4 3,496 1,912 54.7 1,488 42.6 2,882 1,633 56.7 1,198 41.6 2,527 919 36.4 201 8.0
SAN JOAQUÍN 430 30 7.0 19 4.4 194 5 2.6 5 2.6 123 18 14.6 13 10.6 113 7 6.2 1 0.9
SAN JUAN DEL RÍO 3,186 1,261 39.6 726 22.8 1,156 520 45.0 369 31.9 1,068 439 41.1 299 28.0 962 302 31.4 58 6.0
TEQUISQUIAPAN 1,245 382 30.7 180 14.5 464 171 36.9 104 22.4 406 144 35.5 76 18.7 375 67 17.9 0 0.0
TOLIMÁN 966 228 23.6 113 11.7 374 92 24.6 57 15.2 311 65 20.9 48 15.4 281 71 25.3 8 2.8

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 23,395 9,526 40.7 5,647 24.1 8,987 4,123 45.9 2,917 32.5 7,687 3,440 44.8 2,321 30.2 6,721 1,963 29.2 409 6.1

AMEALCO DE BONFIL 982 299 30.4 159 16.2 377 133 35.3 81 21.5 317 120 37.9 72 22.7 288 46 16.0 6 2.1
PINAL DE AMOLES 257 59 23.0 11 4.3 99 32 32.3 5 5.1 79 20 25.3 5 6.3 79 7 8.9 1 1.3
CADEREYTA DE MONTES 1,282 368 28.7 128 10.0 475 172 36.2 52 10.9 421 136 32.3 60 14.3 386 60 15.5 16 4.1
CORREGIDORA 2,088 1,006 48.2 680 32.6 830 458 55.2 378 45.5 689 347 50.4 250 36.3 569 201 35.3 52 9.1
EZEQUIEL MONTES 1,034 270 26.1 99 9.6 398 123 30.9 40 10.1 335 99 29.6 50 14.9 301 48 15.9 9 3.0
JALPAN DE SERRA 736 282 38.3 134 18.2 273 107 39.2 66 24.2 256 96 37.5 58 22.7 207 79 38.2 10 4.8
EL MARQUÉS 2,648 970 36.6 561 21.2 1,012 444 43.9 301 29.7 899 348 38.7 207 23.0 737 178 24.2 53 7.2
QUERÉTARO 8,905 4,464 50.1 2,887 32.4 3,496 1,912 54.7 1,488 42.6 2,882 1,633 56.7 1,198 41.6 2,527 919 36.4 201 8.0
SAN JOAQUÍN 399 30 7.5 19 4.8 163 5 3.1 5 3.1 123 18 14.6 13 10.6 113 7 6.2 1 0.9
SAN JUAN DEL RÍO 3,186 1,261 39.6 726 22.8 1,156 520 45.0 369 31.9 1,068 439 41.1 299 28.0 962 302 31.4 58 6.0
TEQUISQUIAPAN 1,245 382 30.7 180 14.5 464 171 36.9 104 22.4 406 144 35.5 76 18.7 375 67 17.9 0 0.0
TOLIMÁN 633 135 21.3 63 10.0 244 46 18.9 28 11.5 212 40 18.9 33 15.6 177 49 27.7 2 1.1

Tercero

Sin regularizados Con regularizados

COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL

Primero Segundo

Con regularizadosCon regularizadosSin regularizados Con regularizados Sin regularizados

Primero
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Tercero

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados

Reprobación
Total

Reprobación Reprobación Reprobación

Segundo

Con regularizados Sin regularizados

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Total



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 3,658 731 20.0 232 6.3 1,478 346 23.4 136 9.2 1,165 240 20.6 78 6.7 1,015 145 14.3 18 1.8

AMEALCO DE BONFIL 317 105 33.1 44 13.9 130 40 30.8 27 20.8 121 43 35.5 14 11.6 66 22 33.3 3 4.5
PINAL DE AMOLES 231 21 9.1 2 0.9 107 5 4.7 1 0.9 67 0 0.0 0 0.0 57 16 28.1 1 1.8
ARROYO SECO 490 89 18.2 12 2.4 193 42 21.8 3 1.6 165 33 20.0 8 4.8 132 14 10.6 1 0.8
CADEREYTA DE MONTES 618 73 11.8 23 3.7 235 30 12.8 11 4.7 187 24 12.8 8 4.3 196 19 9.7 4 2.0
COLÓN 241 61 25.3 24 10.0 102 34 33.3 14 13.7 77 22 28.6 9 11.7 62 5 8.1 1 1.6
EZEQUIEL MONTES 199 29 14.6 12 6.0 66 17 25.8 9 13.6 66 7 10.6 2 3.0 67 5 7.5 1 1.5
JALPAN DE SERRA 113 17 15.0 3 2.7 42 4 9.5 0 0.0 51 8 15.7 3 5.9 20 5 25.0 0 0.0
LANDA DE MATAMOROS 747 151 20.2 38 5.1 322 92 28.6 30 9.3 223 41 18.4 8 3.6 202 18 8.9 0 0.0
PEÑAMILLER 369 92 24.9 24 6.5 151 36 23.8 12 7.9 109 37 33.9 11 10.1 109 19 17.4 1 0.9
TOLIMÁN 333 93 27.9 50 15.0 130 46 35.4 29 22.3 99 25 25.3 15 15.2 104 22 21.2 6 5.8

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 31 0 0.0 0 0.0 31 0 0.0 0 0.0

SAN JOAQUÍN 31 0 0.0 0 0.0 31 0 0.0 0 0.0

VIDEOBACHILLERATO

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

BACHILLERES

Total Primero Segundo Tercero
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Total
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Sin regularizados

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados

Con regularizados Sin regularizadosCon regularizados Sin regularizadosCon regularizados Sin regularizados

EMSAD ESTATAL
BACHILLERES

Con regularizados

Segundo TerceroPrimero



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 6,348 2,489 39.2 1,543 24.3 2,212 1,104 49.9 728 32.9 2,227 1,011 45.4 659 29.6 1,909 374 19.6 156 8.2

COLÓN 87 23 26.4 4 4.6 39 19 48.7 4 10.3 33 4 12.1 0 0.0 15 0 0.0 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 262 80 30.5 31 11.8 87 35 40.2 8 9.2 96 30 31.3 15 15.6 79 15 19.0 8 10.1
QUERÉTARO 5,071 2,139 42.2 1,398 27.6 1,807 954 52.8 666 36.9 1,770 847 47.9 586 33.1 1,494 338 22.6 146 9.8
SAN JUAN DEL RÍO 928 247 26.6 110 11.9 279 96 34.4 50 17.9 328 130 39.6 58 17.7 321 21 6.5 2 0.6

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 11,492 3,048 26.5 3,048 26.5 4,406 1,314 29.8 1,314 29.8 3,766 1,047 27.8 1,047 27.8 3,320 687 20.7 687 20.7

CORREGIDORA 1,586 460 29.0 94 5.9 630 247 39.2 51 8.1 563 155 27.5 33 5.9 393 58 14.8 10 2.5
QUERÉTARO 7,961 1,924 24.2 889 11.2 3,010 782 26.0 365 12.1 2,596 684 26.3 322 12.4 2,355 458 19.4 205 8.7
SAN JUAN DEL RÍO 1,710 639 37.4 306 17.9 671 272 40.5 151 22.5 533 199 37.3 112 21.0 506 168 33.2 43 8.5
TEQUISQUIAPAN 235 25 10.6 11 4.7 95 13 13.7 5 5.3 74 9 12.2 4 5.4 66 3 4.5 2 3.0

Reprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Reprobación

Reprobación Reprobación Reprobación

Con regularizados Sin regularizados
Reprobación

Con regularizadosCon regularizados Sin regularizadosSin regularizados

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

SegundoTotal

Reprobación

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO

Tercero

Sin regularizados Con regularizados

Total Primero Segundo Tercero

Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados Con regularizados

Primero



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 14,444 5,734 39.7 2,988 20.7 5,760 2,452 42.6 1,516 26.3 4,687 2,089 44.6 1,051 22.4 3,997 1,193 29.8 421 10.5

PINAL DE AMOLES 300 95 31.7 54 18.0 109 46 42.2 32 29.4 88 41 46.6 20 22.7 103 8 7.8 2 1.9
COLÓN 433 273 63.0 121 27.9 150 98 65.3 61 40.7 141 94 66.7 41 29.1 142 81 57.0 19 13.4
CORREGIDORA 2,802 1,112 39.7 565 20.2 1,058 382 36.1 246 23.3 955 497 52.0 230 24.1 789 233 29.5 89 11.3
EZEQUIEL MONTES 73 35 47.9 3 4.1 27 15 55.6 4 14.8 28 12 42.9 0 0.0 18 8 44.4 0 0.0
HUIMILPAN 446 134 30.0 68 15.2 165 66 40.0 35 21.2 144 39 27.1 28 19.4 137 29 21.2 5 3.6
PEDRO ESCOBEDO 1,261 544 43.1 237 18.8 517 240 46.4 127 24.6 389 193 49.6 89 22.9 355 111 31.3 21 5.9
PEÑAMILLER 179 67 37.4 0 0.0 63 33 52.4 0 0.0 65 16 24.6 0 0.0 51 18 35.3 0 0.0
QUERÉTARO 6,180 2,350 38.0 1,189 19.2 2,541 1,085 42.7 621 24.4 1,970 831 42.2 414 21.0 1,669 434 26.0 154 9.2
SAN JUAN DEL RÍO 1,954 754 38.6 512 26.2 814 337 41.4 278 34.2 645 220 34.1 147 22.8 495 197 39.8 87 17.6
TEQUISQUIAPAN 816 370 45.3 239 29.3 316 150 47.5 112 35.4 262 146 55.7 82 31.3 238 74 31.1 45 18.9

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO

Primero Segundo

Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Tercero
Reprobación

Con regularizados Con regularizadosSin regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 7,990 3,917 49.0 2,190 27.4 3,069 1,607 52.4 1,097 35.7 2,636 1,458 55.3 746 28.3 2,285 852 37.3 347 15.2

COLÓN 433 273 63.0 121 27.9 150 98 65.3 61 40.7 141 94 66.7 41 29.1 142 81 57.0 19 13.4
CORREGIDORA 2,070 965 46.6 431 20.8 751 312 41.5 176 23.4 688 433 62.9 166 24.1 631 220 34.9 89 14.1
PEDRO ESCOBEDO 332 135 40.7 113 34.0 152 83 54.6 71 46.7 96 40 41.7 33 34.4 84 12 14.3 9 10.7
QUERÉTARO 2,740 1,509 55.1 822 30.0 1,102 686 62.3 431 39.1 917 552 60.2 293 32.0 721 271 37.6 98 13.6
SAN JUAN DEL RÍO 1,599 665 41.6 464 29.0 598 278 46.5 246 41.1 532 193 36.3 131 24.6 469 194 41.4 87 18.6
TEQUISQUIAPAN 816 370 45.3 239 29.3 316 150 47.5 112 35.4 262 146 55.7 82 31.3 238 74 31.1 45 18.9

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 7,225 3,509 48.6 1,956 27.1 2,767 1,426 51.5 965 34.9 2,399 1,324 55.2 672 28.0 2,059 759 36.9 319 15.5

CORREGIDORA 2,070 965 46.6 431 20.8 751 312 41.5 176 23.4 688 433 62.9 166 24.1 631 220 34.9 89 14.1
QUERÉTARO 2,740 1,509 55.1 822 30.0 1,102 686 62.3 431 39.1 917 552 60.2 293 32.0 721 271 37.6 98 13.6
SAN JUAN DEL RÍO 1,599 665 41.6 464 29.0 598 278 46.5 246 41.1 532 193 36.3 131 24.6 469 194 41.4 87 18.6
TEQUISQUIAPAN 816 370 45.3 239 29.3 316 150 47.5 112 35.4 262 146 55.7 82 31.3 238 74 31.1 45 18.9

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 765 408 53.3 234 30.6 302 181 59.9 132 43.7 237 134 56.5 74 31.2 226 93 41.2 28 12.4

COLÓN 433 273 63.0 121 27.9 150 98 65.3 61 40.7 141 94 66.7 41 29.1 142 81 57.0 19 13.4
PEDRO ESCOBEDO 332 135 40.7 113 34.0 152 83 54.6 71 46.7 96 40 41.7 33 34.4 84 12 14.3 9 10.7

CBTA

Tercero

Primero Segundo
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Tercero

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL

Sin regularizados Con regularizadosSin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados

Reprobación
Primero Segundo

CBTIS-CETIS

Tercero

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total

BACHILERATO AGROPECUARIO FEDERAL

Reprobación Reprobación Reprobación
Primero Segundo

Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 4,028 1,207 30.0 621 15.4 1,673 591 35.3 337 20.1 1,288 408 31.7 252 19.6 1,067 208 19.5 32 3.0

PINAL DE AMOLES 300 95 31.7 54 18.0 109 46 42.2 32 29.4 88 41 46.6 20 22.7 103 8 7.8 2 1.9
CORREGIDORA 732 147 20.1 134 18.3 307 70 22.8 70 22.8 267 64 24.0 64 24.0 158 13 8.2 0 0.0
HUIMILPAN 446 134 30.0 68 15.2 165 66 40.0 35 21.2 144 39 27.1 28 19.4 137 29 21.2 5 3.6
PEDRO ESCOBEDO 824 391 47.5 124 15.0 308 148 48.1 56 18.2 265 145 54.7 56 21.1 251 98 39.0 12 4.8
PEÑAMILLER 179 67 37.4 0 0.0 63 33 52.4 0 0.0 65 16 24.6 0 0.0 51 18 35.3 0 0.0
QUERÉTARO 1,298 303 23.3 199 15.3 552 179 32.4 116 21.0 379 82 21.6 70 18.5 367 42 11.4 13 3.5
SAN JUAN DEL RÍO 249 70 28.1 42 16.9 169 49 29.0 28 16.6 80 21 26.3 14 17.5

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 2,426 610 25.1 177 7.3 1,018 254 25.0 82 8.1 763 223 29.2 53 6.9 645 133 20.6 43 6.5

EZEQUIEL MONTES 73 35 47.9 3 4.1 27 15 55.6 4 14.8 28 12 42.9 0 0.0 18 8 44.4 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 105 18 17.1 0 0.0 57 9 15.8 0 0.0 28 8 28.6 0 0.0 20 1 5.0 0 0.0
QUERÉTARO 2,142 538 25.1 168 7.8 887 220 24.8 74 8.3 674 197 29.2 51 7.6 581 121 20.8 43 7.4
SAN JUAN DEL RÍO 106 19 17.9 6 5.7 47 10 21.3 4 8.5 33 6 18.2 2 6.1 26 3 11.5 0 0.0

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

CECYTEQ
BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Tercero

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Tercero



Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 6,401 229 105 3,368 189 205 143 316 1,846 4,326 1,842 663 613 566 207

AMEALCO DE BONFIL 113 6 1 61 4 2 2 37 70 35 14 11 10 5
PINAL DE AMOLES 68 6 28 1 1 2 2 28 34 24 9 8 7 4
ARROYO SECO 34 3 21 10 21 16 6 6 4 3
CADEREYTA DE MONTES 132 9 78 2 3 40 83 58 23 19 16 8
COLÓN 68 3 4 38 23 42 26 9 9 8 4
CORREGIDORA 708 25 11 353 16 28 48 45 182 501 166 61 58 47 15

EZEQUIEL MONTES 115 5 63 4 4 1 3 35 75 39 12 14 13 5
HUIMILPAN 43 1 24 18 24 12 4 4 4 2
JALPAN DE SERRA 82 6 46 2 4 4 20 56 30 13 9 8 4
LANDA DE MATAMOROS 59 5 37 17 37 23 9 7 7 5
EL MARQUÉS 255 10 134 11 10 9 81 164 62 22 21 19 6
PEDRO ESCOBEDO 150 3 2 65 1 7 72 75 46 16 16 14 5

PEÑAMILLER 57 4 29 24 29 19 7 6 6 5
QUERÉTARO 3,440 113 60 1,798 113 115 77 185 979 2,348 983 348 329 306 101
SAN JOAQUÍN 36 1 1 20 1 2 11 24 11 5 3 3 2
SAN JUAN DEL RÍO 711 18 18 397 25 26 9 40 178 515 204 73 65 66 22
TEQUISQUIAPAN 238 8 7 125 7 7 6 14 64 166 60 21 19 20 7
TOLIMÁN 92 3 1 51 2 6 2 27 62 28 11 9 8 4

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

GRAN TOTAL

Personal
GruposDirector Docente especial

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 5,051 175 66 2,734 170 202 57 258 1,389 3,487 1,381 503 456 422 163

AMEALCO DE BONFIL 113 6 1 61 4 2 2 37 70 35 14 11 10 5
PINAL DE AMOLES 45 3 24 1 1 16 26 15 6 5 4 3
ARROYO SECO 34 3 21 10 21 16 6 6 4 3
CADEREYTA DE MONTES 132 9 78 2 3 40 83 58 23 19 16 8
 COLÓN 28 2 1 18 7 19 11 4 4 3 3
CORREGIDORA 523 19 5 300 15 27 4 37 116 388 105 40 36 29 12

EZEQUIEL MONTES 101 4 57 3 4 2 31 66 36 11 13 12 4
HUIMILPAN
JALPAN DE SERRA 82 6 46 2 4 4 20 56 30 13 9 8 4
LANDA DE MATAMOROS 59 5 37 17 37 23 9 7 7 5
EL MARQUÉS 255 10 134 11 10 9 81 164 62 22 21 19 6
PEDRO ESCOBEDO 13 1 10 2 11 6 2 2 2 1

PEÑAMILLER 32 4 20 8 20 13 5 4 4 4
QUERÉTARO 2,764 81 44 1,440 100 114 38 154 793 1,890 736 263 245 228 75
SAN JOAQUÍN 36 1 1 20 1 2 11 24 11 5 3 3 2
SAN JUAN DEL RÍO 571 13 10 324 23 25 9 33 134 424 156 55 49 52 18
TEQUISQUIAPAN 171 6 2 93 6 7 6 12 39 126 40 14 13 13 6
TOLIMÁN 92 3 1 51 2 6 2 27 62 28 11 9 8 4

Docente especial Grupos

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

Personal
Director

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 63 3 25 14 2 19 41 9 3 3 3 2

QUERÉTARO 63 3 25 14 2 19 41 9 3 3 3 2

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 38 2 9 14 2 11 25 6 2 2 2 1

QUERÉTARO 38 2 9 14 2 11 25 6 2 2 2 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 25 1 16 8 16 3 1 1 1 1

QUERÉTARO 25 1 16 8 16 3 1 1 1 1

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE FEDERAL

BACHILLERATO DE ARTE ESTATAL

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 2,064 87 5 1,167 71 81 6 59 588 1,389 715 267 235 213 72

AMEALCO DE BONFIL 113 6 1 61 4 2 2 37 70 35 14 11 10 5
PINAL DE AMOLES 45 3 24 1 1 16 26 15 6 5 4 3
ARROYO SECO 34 3 21 10 21 16 6 6 4 3
CADEREYTA DE MONTES 132 9 78 2 3 40 83 58 23 19 16 8
COLÓN 20 2 12 6 12 8 3 3 2 2
CORREGIDORA 131 4 70 5 5 7 40 87 49 18 17 14 3
EZEQUIEL MONTES 101 4 57 3 4 2 31 66 36 11 13 12 4
JALPAN DE SERRA 82 6 46 2 4 4 20 56 30 13 9 8 4
LANDA DE MATAMOROS 59 5 37 17 37 23 9 7 7 5
EL MARQUÉS 255 10 134 11 10 9 81 164 62 22 21 19 6
PEÑAMILLER 32 4 20 8 20 13 5 4 4 4
QUERÉTARO 582 18 1 334 24 32 4 21 148 416 227 85 74 68 12
SAN JOAQUÍN 36 1 1 20 1 2 11 24 11 5 3 3 2
SAN JUAN DEL RÍO 247 5 1 143 14 12 5 67 175 76 26 25 25 5
TEQUISQUIAPAN 103 4 59 2 3 2 4 29 70 28 10 9 9 2
TOLIMÁN 92 3 1 51 2 6 2 27 62 28 11 9 8 4

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 1,767 58 4 973 71 81 6 59 515 1,194 593 220 194 179 42

AMEALCO DE BONFIL 94 4 1 48 4 2 2 33 57 26 10 8 8 3
PINAL DE AMOLES 25 1 12 1 1 10 14 7 3 2 2 1
CADEREYTA DE MONTES 77 3 42 2 3 27 47 36 15 12 9 2
CORREGIDORA 131 4 70 5 5 7 40 87 49 18 17 14 3
EZEQUIEL MONTES 90 3 50 3 4 2 28 59 30 9 11 10 3
JALPAN DE SERRA 63 4 31 2 4 4 18 41 25 11 7 7 2
EL MARQUÉS 255 10 134 11 10 9 81 164 62 22 21 19 6
QUERÉTARO 582 18 1 334 24 32 4 21 148 416 227 85 74 68 12
SAN JOAQUÍN 33 1 18 1 2 11 21 10 4 3 3 1
SAN JUAN DEL RÍO 247 5 1 143 14 12 5 67 175 76 26 25 25 5
TEQUISQUIAPAN 103 4 59 2 3 2 4 29 70 28 10 9 9 2
TOLIMÁN 67 1 1 32 2 6 2 23 43 17 7 5 5 2

Director Docente especial Grupos

COLEGIO DE BACHILERES ESTATAL

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Grupos
Personal

Director Docente especial

Personal

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 294 29 192 73 192 121 46 41 34 29

AMEALCO DE BONFIL 19 2 13 4 13 9 4 3 2 2
PINAL DE AMOLES 20 2 12 6 12 8 3 3 2 2
ARROYO SECO 34 3 21 10 21 16 6 6 4 3
CADEREYTA DE MONTES 55 6 36 13 36 22 8 7 7 6
COLÓN 20 2 12 6 12 8 3 3 2 2
EZEQUIEL MONTES 11 1 7 3 7 6 2 2 2 1
JALPAN DE SERRA 19 2 15 2 15 5 2 2 1 2
LANDA DE MATAMOROS 59 5 37 17 37 23 9 7 7 5
PEÑAMILLER 32 4 20 8 20 13 5 4 4 4
TOLIMÁN 25 2 19 4 19 11 4 4 3 2

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 3 1 2 3 1 1 1

SAN JOAQUÍN 3 1 2 3 1 1 1

EMSAD ESTATAL

Personal

Grupos

Director Docente especial

BACHILLERES

Grupos

VIDEOBACHILLERATO
BACHILLERES

Personal
Director Docente especial

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 494 1 8 353 132 361 152 50 50 52 9

COLÓN 8 1 6 1 7 3 1 1 1 1
PEDRO ESCOBEDO 13 1 10 2 11 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 406 5 293 108 298 123 41 41 41 5
SAN JUAN DEL RÍO 67 1 1 44 21 45 20 6 6 8 2

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 2,430 84 53 1,189 99 107 51 197 650 1,696 505 183 168 154 80

CORREGIDORA 392 15 5 230 10 22 4 30 76 301 56 22 19 15 9
QUERÉTARO 1,713 60 38 788 76 68 34 131 518 1,135 377 134 127 116 56
SAN JUAN DEL RÍO 257 7 8 137 9 13 9 28 46 204 60 23 18 19 11
TEQUISQUIAPAN 68 2 2 34 4 4 4 8 10 56 12 4 4 4 4

Director Docente especial Grupos

Personal

Personal

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO

Director Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 1,350 54 39 634 19 3 86 58 457 839 461 160 157 144 44

PINAL DE AMOLES 23 3 4 2 2 12 8 9 3 3 3 1
COLÓN 40 1 3 20 16 23 15 5 5 5 1
CORREGIDORA 185 6 6 53 1 1 44 8 66 113 61 21 22 18 3
EZEQUIEL MONTES 14 1 6 1 1 1 4 9 3 1 1 1 1
HUIMILPAN 43 1 24 18 24 12 4 4 4 2
PEDRO ESCOBEDO 137 3 1 55 1 7 70 64 40 14 14 12 4
PEÑAMILLER 25 9 16 9 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 676 32 16 358 13 1 39 31 186 458 247 85 84 78 26
SAN JUAN DEL RÍO 140 5 8 73 2 1 7 44 91 48 18 16 14 4
TEQUISQUIAPAN 67 2 5 32 1 2 25 40 20 7 6 7 1

Director Docente especial Grupos
Personal

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO 

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 592 18 34 280 7 2 31 23 197 377 195 66 65 64 8

COLÓN 40 1 3 20 16 23 15 5 5 5 1
CORREGIDORA 129 4 6 37 1 1 31 4 45 80 42 14 14 14 1
PEDRO ESCOBEDO 17 1 9 1 1 5 12 11 4 4 3 1
QUERÉTARO 246 9 11 129 2 13 82 155 71 24 24 23 3
SAN JUAN DEL RÍO 93 2 8 53 2 1 3 24 67 36 12 12 12 1
TEQUISQUIAPAN 67 2 5 32 1 2 25 40 20 7 6 7 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 535 17 30 251 6 2 31 22 176 342 169 57 56 56 6

CORREGIDORA 129 4 6 37 1 1 31 4 45 80 42 14 14 14 1
QUERÉTARO 246 9 11 129 2 13 82 155 71 24 24 23 3
SAN JUAN DEL RÍO 93 2 8 53 2 1 3 24 67 36 12 12 12 1
TEQUISQUIAPAN 67 2 5 32 1 2 25 40 20 7 6 7 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 57 1 4 29 1 1 21 35 26 9 9 8 2

COLÓN 40 1 3 20 16 23 15 5 5 5 1
PEDRO ESCOBEDO 17 1 9 1 1 5 12 11 4 4 3 1

Docente especial

BACHILLERATO AGROPECUARIO FEDERAL
CBTA

Personal
Director Docente especial Grupos

GruposDirector
Personal

BACHILLERATO TECNOLÓGIO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL

Director Docente especial Grupos

CBTIS-CETIS

Personal

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 351 12 125 1 33 14 166 173 114 43 39 32 12

PINAL DE AMOLES 23 3 4 2 2 12 8 9 3 3 3 1
CORREGIDORA 56 2 16 13 4 21 33 19 7 8 4 2
HUIMILPAN 43 1 24 18 24 12 4 4 4 2
PEDRO ESCOBEDO 106 2 38 4 62 42 23 8 8 7 2
PEÑAMILLER 25 9 16 9 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 81 3 26 1 18 2 31 47 39 15 12 12 3
SAN JUAN DEL RÍO 17 1 8 2 6 10 6 4 2 0 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 407 24 5 229 11 1 22 21 94 289 152 51 53 48 24

EZEQUIEL MONTES 14 1 6 1 1 1 4 9 3 1 1 1 1
PEDRO ESCOBEDO 14 1 8 2 3 10 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 349 20 5 203 10 1 21 16 73 256 137 46 48 43 20
SAN JUAN DEL RÍO 30 2 12 2 14 14 6 2 2 2 2

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL
CECYTEQ

Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial
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